
 1

 

UCHWAŁA NR VIII/64/07 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2007r. 

zmieniająca uchwałę Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

29 stycznia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165,  
art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2007r.  
w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  
z 2007r. Nr 20, poz. 520 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 15.297.739 zł  

do kwoty 610.333.723 zł 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 1 ust. 2 uchwały  

ustala się dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 3.100 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej 

uchwały 

 

3) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 3.668.544 zł do kwoty 

752.689.294 zł 

 



 2

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały  

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.973.014 zł do kwoty 498.702.624 zł 

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1a) uchwały  

zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 2.600 zł do kwoty  

99.470.466 zł 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały  

zwiększa się dotacje o kwotę 2.906.300 zł do kwoty 257.886.449 zł, w tym: 

-  zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 941.075 zł do kwoty 2.600.560 zł, 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 222.300 zł do 

kwoty 10.651.332 zł 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  

28.000 zł do kwoty 68.794.200 zł   

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 5 do niniejszej uchwały 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom o kwotę 43.057 zł do kwoty 7.566.357 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

243.057 zł do kwoty 1.768.643 zł 

- zwiększa się dotacje celowe przekazane jednostce samorządu przez inną jednostkę samorządu 

terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) o kwotę 256.620 zł do kwoty 17.122.060 zł 

-  zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 1.658.305 zł do kwoty 34.183.696 zł 

 



 3

7) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały  

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 695.530 zł do kwoty 253.986.670 zł,  

w tym: na dotacje zmniejsza się o kwotę 836.970 zł do kwoty 39.529.893 zł 

 

8) w § 2 ust. 2 pkt 2a) uchwały  

zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

4.200.300 zł do kwoty 18.234.770 zł 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 

9) w § 2 ust. 3 uchwały 

zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 85 zł do kwoty 

86.399.865 zł, w tym: 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 85 zł do kwoty 50.285 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

ustala się wydatki realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 3.100 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały 

 

10) w § 2 ust. 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w 2007 roku zgodnie z załącznikiem nr 7 

Wydatki na programy i projekty realizowane w ramach Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego w 2007 

roku i w latach następnych zgodnie z załącznikiem nr 7a” 

 

11) w § 2 ust. 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 12 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne   

i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały  



 4

 

12) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 11.629.195 zł do kwoty 142.355.571 zł 

zwiększa się przychody o kwotę 2.856.000 zł do kwoty 192.808.903 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 14.485.195 zł do kwoty 50.453.332 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: kredytu 

bankowego, pożyczki na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie programowania 2004-

2006 oraz przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w 2006 roku  

zmienia się treść załącznika nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

 

13) w § 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 8 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki związane z realizacją Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2004-

2007 i Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2006-2009 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 8 do niniejszej 

uchwały 

  

14) w § 7 ust. 3 uchwały 

zmienia się plan rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych: 

zwiększa się dochody o kwotę 30.524 zł do kwoty 6.851.133 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 52.621 zł do kwoty 6.936.552 zł 

zmienia się treść załącznika nr 9 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały 

 

15) w § 10 ust. 2 uchwały 

zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę 2.856.000 zł do 

kwoty 205.429.903 zł, w tym na: 

finansowanie planowanego deficytu budżetu zwiększa się o kwotę 2.856.000 zł do kwoty 

184.429.903 zł 



 5

 

16) § 13 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Ustala się, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego może udzielać: 

- poręczeń do kwoty 5.000.000 zł, 

- gwarancji do kwoty 5.000.000 zł, 

- pożyczek do kwoty 4.378.000 zł.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 6

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr VIII/64/07 
z dnia 23 kwietnia 2007r. 

 
 
 
1. Na podstawie Porozumienia zawartego w dniu 01 lutego 2007r. pomiędzy Powiatem 

Czarnkowsko-Trzcianeckim a Samorządem Województwa Wielkopolskiego oraz wniosku  
Z-cy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 1 marca 2007r., znak DEII/3011/5/07 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 3.100 zł w następujący 
sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 630 - Turystyka 
rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
o kwotę 1.100 zł § 2320 – Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 
dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 
o kwotę 2.000 zł § 2320 – Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
  
zwiększa się  
dział 801 - Oświata i wychowanie 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 3.100 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadań własnych Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego: 
- z zakresu turystyki w związku z organizacją w roku 2007 III Ogólnopolskich Mistrzostw Szkół 

Wielkopolski i VIII Mistrzostw Szkół Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w Imprezach na 
Orientację, 

- z zakresu kultury w związku z organizacją w roku 2007 XII Ogólnopolskiego Konkursu 
Sygnalistów Myśliwskich „O Róg Wojskiego”,  XIII Wielkopolskiego Konkursu Sygnalistów 
Myśliwskich, VII Ogólnopolskiego Konkursu Muzyki Myśliwskiej, 

których organizatorem bezpośrednim jest Zespół Szkół Leśnych w Goraju. 
 



 7

2. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Gospodarki z dnia 22 marca 2007r. 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 6.069.330 zł w następujący 
sposób: 

 
przychody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
§ 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 2.856.000 zł  

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 3.213.330 zł  § 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
  
zwiększa się  
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 6.069.330 zł, z tego:   
§ 6238 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
o kwotę  3.213.330 zł 
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
2.602.660 zł 
§ 2808 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 253.340 zł 
 
Powyższego zwiększenia pożyczki na prefinansowanie w ramach ZPORR, Priorytetu II 
Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach dla Działania 2.5 Promocja 
przedsiębiorczości oraz środków stanowiących refundację z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego dla beneficjentów Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa, dokonuje się w związku  
z przyjęciem przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 26 stycznia 2007r. Ramowego Planu 
Realizacji Działania, zawierającego ostateczny plan płatności na 2007 rok.  
 



 8

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
 
dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
 
zmniejsza się 
o kwotę 956.620 zł, z tego:  
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
900.000 zł 
§ 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
44.355 zł 
§ 2809 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 12.265 zł 
  
zwiększa się 
o kwotę 956.620 zł, z tego:  
§ 2808 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 700.000 zł 
§ 2888 – Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 
samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) o kwotę 200.000 zł 
§ 2889 – Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 
samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) o kwotę 56.620 zł 
 
Powyższe przeniesienia w ramach ZPORR, Priorytet II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich 
w regionach, Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy wynikają  
ze złożonych przez beneficjentów uaktualnionych harmonogramów płatności na dwa kolejne 
kwartały. 
 
3. Na podstawie Uchwały Nr VI/78/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 22 lutego 2007r.  

w sprawie udzielenia z budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu na zadania z zakresu ochrony zdrowia oraz zawarcia 
umowy oraz wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom z dnia 12 marca 2007r., znak DZ.III-3011/6/07 wprowadza się do budżetu 
Województwa Wielkopolskiego kwotę 400.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 400.000 zł § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 



 9

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się  
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 400.000 zł § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych  
 
Powyższe środki przeznaczone są dla: 
- Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu z przeznaczeniem na zakup 

aparatury medycznej – kwota 200.000 zł, 
- Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc  

i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza z przeznaczeniem na zakup aparatu małoobrazkowego rtg na 
wyposażenie ambulansu rtg - kwota 200.000 zł. 

 
4. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z dnia 27 marca 2007r. 

wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 1.532.500 zł w następujący 
sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 1.532.500 zł, z tego: 
§ 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
o kwotę 160.000 zł 
§ 6304 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
o kwotę 1.372.500 zł 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 1.532.500 zł, z tego: 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 160.000 zł 
§ 6054 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 1.372.500 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 

- kontynuację budowy chodnika w Tomiczkach na ul. Stęszewskiej w ciągu drogi 



 10

wojewódzkiej (Uchwała Nr IV/51/2007 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 8 lutego 
2007r. w sprawie: zgody na przekazanie Województwu Wielkopolskiemu przez Gminę 
Stęszew pomocy finansowej z budżetu gminy) – kwota 50.000 zł, 

- przebudowę dojść do zatok autobusowych wraz z peronami w miejscowości Przybyłów  
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 473 na odcinku od km 5+690 do km 5+880 (Uchwała  
Nr V/22/07 Rady Gminy w Kole z dnia 29 stycznia 2007 roku w sprawie: udzielenia 
pomocy finansowej z budżetu Gminy Koło i zawarcia porozumienia w tej sprawie 
pomiędzy Gminą Koło, a Województwem Wielkopolskim w 2007 roku) – kwota 45.000 zł, 

- kontynuację budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 312 w m. Karśnice 
(Uchwała Nr IV/23/06 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 28.12.2006r. w sprawie budżetu 
gminy Śmigiel na rok 2007) – kwota 40.000 zł, 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 471 Opatówek – Rzymsko  
w m. Koźminek (ul. Liskowska) odcinek od km 11+811 do km 12+411 (Uchwała  
Nr VI/28/07 Rady Gminy Koźminek z dnia 6 marca 2007 roku w sprawie: udzielenia 
Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koźminek) – kwota 
25.000 zł, 

oraz na zabezpieczenie udziału własnego do zadań współfinansowanych z Banku 
Światowego: 
- przebudowę skrzyżowania ulic: Wczasowej, Drzymały i Poznańskiej w Wolsztynie 

(Uchwała Nr V/48/2007 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 lutego 2007 roku  
w sprawie: zmiany uchwały nr III/20/2006 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 grudnia 
2006 roku w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla samorządu 
Województwa Wielkopolskiego) – kwota 300.000 zł, 

- budowę ronda na skrzyżowaniu ulic: Poznańska (droga wojewódzka nr 196), Długa  
i Śliwkowa (drogi gminne) oraz przebudowę ul. Poznańskiej na długości 800 m, na 
odcinku od wyżej wymienionego ronda w kierunku granicy gminy Murowana Goślina  
z gminą Czerwonak, w szczególności budowę spowalniacza dla pojazdów jadących od 
strony Poznania, budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Poznańskiej po stronie 
zachodniej oraz budowę odcinków chodników po stronie wschodniej ulicy Poznańskiej  
(Uchwała Nr V/34/2007 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 5 marca 2007r.  
w sprawie: upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy do udzielenia pomocy finansowej  
w 2007 roku dla Województwa Wielkopolskiego w zakresie: budowy ronda na 
skrzyżowaniu ulic: Poznańska (droga wojewódzka nr 196), Długa i Śliwkowa (drogi 
gminne) i przebudowy ul. Poznańskiej na długości 800 m, na odcinku od wyżej 
wymienionego ronda w kierunku granicy gminy Murowana Goślina z gminą Czerwonak) 
– kwota 1.072.500 zł. 

 
5. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 10.120.809 zł, z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, zwrotu 
dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 



 11

o kwotę 37.532 zł, z tego: 
§ 0909 - Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 185 zł 
§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 28.010 zł 
§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 9.337 zł 
 
dział 600 - Transport i łączność 
rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 4.900.344 zł  § 6298 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 656.047 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 2 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 653.367 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 2.008 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 670 zł 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 735.758 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 735.368 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 85 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 229 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 76 zł 
 
dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 3.791.128 zł, z tego: 
§ 0909 - Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 110 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 3.781.161 zł 
§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 6.708 zł 



 12

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 3.149 zł 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 
 

zwiększa się 
 
dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 9.522 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki w wysokości 9.337 zł dotyczą zwrotu dotacji przyznanej z budżetu państwa  
w ramach ZPORR Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości: 
o niewykorzystanej w 2006 roku, przez beneficjentów:  

- Gnieźnieńską Wyższą Szkołę Humanistyczno-Menedżerską „Milenium” - kwota 5.250 zł, 
- Fundację UAM – kwota 2.100 zł, 

o wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2006 roku, przez beneficjenta: Gnieźnieńską 
Wyższą Szkołę Humanistyczno-Menedżerską „Milenium” – kwota 1.987 zł (środki te uznane 
zostały przez wewnętrzną kontrolę jako wydatek niekwalifikowany), 

oraz odsetek w wysokości 185 zł od dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2006 
roku przez beneficjentów: 

- Stowarzyszenie Ostrowskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości – kwota 49 zł, 
- Gnieźnieńską Wyższą Szkołę Humanistyczno-Menedżerską „Milenium” - kwota 136 zł 

i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 672 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem (670 zł) 
oraz odsetek od dotacji (2 zł) przyznanej z budżetu państwa na realizację stypendiów dla 
studentów, w ramach programu ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne przez: 

- Powiat Krotoszyński – kwota 121 zł (2006r.), 
- Powiat Średzki – kwota 337 zł (2005r.), 
- Miasto Kalisz – kwota 193 zł, z tego: 191 zł -zwrot dotacji (2006r.), 1,50 zł – odsetki, 
- Powiat Słupecki – kwota 21 zł, z tego: 21 zł – zwrot dotacji (2006r.), 0,14 zł – odsetki, 

i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Środki te uznane zostały 
przez kontrolę Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego jako wydatki 
niekwalifikowane w części krajowych środków publicznych. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 161 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Kwota w wysokości 76 zł zwrócona przez beneficjenta: Wielkopolską Wyższą Szkołę 
Humanistyczno-Ekonomiczną w Jarocinie w ramach ZPORR Działanie 2.1 Rozwój umiejętności 



 13

powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego  
w regionie, dotyczy: 
- zwrotu dotacji za rok 2006, która została uznana jako wydatek niekwalifikowany w wyniku 

kontroli WUP w Poznaniu – kwota 10 zł, 
- niewykorzystanych środków w 2006 roku, wynikających z rozliczenia końcowego projektu – 

kwota 66 zł, 
i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
Kwota w wysokości 85 zł dotyczy dokonanego zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej  
w 2006 roku Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu 
administracji rządowej – służba zastępcza i podlega zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 
 
dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 3.259 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem (3.149 zł) 
oraz odsetek od dotacji (110 zł) przyznanej z budżetu państwa na realizację stypendiów dla 
uczniów, w ramach programu ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne przez: 

- Powiat Międzychodzki – kwota 0,05 zł (2006r.), 
- Powiat Chodzieski – kwota 44 zł, z tego: 43 zł – zwrot dotacji (2005r.), 1 zł – odsetki, 
- Powiat Szamotulski – kwota 3.208 zł, z tego: 3.099 zł -zwrot dotacji (2005r.), 109 zł – 

odsetki, 
- Powiat Turecki – kwota 7 zł, z tego: 7 zł – zwrot dotacji (2006r.), 0,07 zł – odsetki, 

i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Środki te uznane zostały przez kontrolę Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego jako wydatki niekwalifikowane w części krajowych środków publicznych. 
 

rozchody Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 10.107.195 zł   
 
Kwota 28.010 zł dotyczy zwrotu dotacji przyznanej z budżetu państwa w ramach ZPORR 
Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości: 

o niewykorzystanej w 2006 roku, przez beneficjentów: 
- Gnieźnieńską Wyższą Szkołę Humanistyczno-Menedżerską „Milenium” - kwota 

15.750 zł, 
- Fundację UAM – kwota 6.300 zł,  

o wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2006 roku, przez beneficjenta: 
Gnieźnieńską Wyższą Szkołę Humanistyczno-Menedżerską „Milenium” - kwota 5.960 zł 
(środki te uznane zostały przez wewnętrzną kontrolę jako wydatek niekwalifikowany), 

i zostaną przekazane na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na częściową 
spłatę pożyczki na prefinansowanie. 



 14

 
Kwota 4.900.344 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego poniesionych 
na realizację Działania 1.1 ZPORR „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu 
transportowego”, z tego: 
- obwodnica miasta Nowy Tomyśl w ciągu drogi wojewódzkiej nr 305 Bolewice Nowy Tomyśl 

w kwocie 4.737.137 zł, z tego: 
- kwota 323.389 zł, refundacja za 2005 rok, 
- kwota 4.413.748 zł, refundacja za 2006 rok, 

- przebudowę mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 177 km 82+568 nad rzeką Noteć  
w m. Wieleń - kwota 163.207 zł refundacja za 2006 rok, 

Powyższe środki wpłynęły na rachunki pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dla 
poszczególnych projektów i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy 
(obecnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 2.008 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem przyznanej  
z budżetu państwa na realizację stypendiów dla studentów, w ramach programu ZPORR, 
Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne przez: 

- Powiat Krotoszyński – kwota 362 zł (2006r.), 
- Powiat Średzki – kwota 1.012 zł (2005r.), 
- Miasto Kalisz – kwota 572 zł (2006r.), 
- Powiat Słupecki – kwota 62 zł (2006r.),  

i zostaną przekazane na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na częściową 
spłatę pożyczki na prefinansowanie. Środki te uznane zostały przez kontrolę Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego jako wydatki niekwalifikowane. 
 
Kwota 735.368 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych na realizację w ramach ZPORR Działania 2.3 
Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa w roku 2006 – kwota 37.570 zł, 
Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi w roku 
2006 – kwota 697.798 zł. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.3, 2.4 
ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata 
pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki  
i Pracy (obecnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 229 zł zwrócona przez beneficjenta: Wielkopolską Wyższą Szkołę Humanistyczno-
Ekonomiczną w Jarocinie w ramach ZPORR Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany  
z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie, 
dotyczy: 
- zwrotu dotacji za rok 2006, która została uznana jako wydatek niekwalifikowany w wyniku 

kontroli WUP w Poznaniu – kwota 30 zł, 
- niewykorzystanych środków w 2006 roku, wynikających z rozliczenia końcowego projektu – 

kwota 199 zł, 
i zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 do Banku Gospodarstwa Krajowego 
jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 



 15

Kwota 4.434.528 zł wpłynęła z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego na rachunek pożyczki 
w Banku Gospodarstwa Krajowego dot. Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne realizowanego w ramach ZPORR dla: 
- studentów (kwota 653.367 zł) jako refundacja wydatków poniesionych na realizację  

ww. Działania w 2005 roku – kwota 242.280 zł oraz w 2006 roku – kwota 411.087 zł, 
- uczniów (kwota 3.781.161 zł) jako refundacja wydatków poniesionych na realizację  

ww. Działania w 2004 roku – kwota 191.486 zł oraz w 2005 roku – kwota 3.589.675 zł, 
i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie  
z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 6.708 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem przez: 

- Powiat Międzychodzki – 0,11 zł (za 2006r.), 
- Powiat Chodzieski – 92 zł (za 2005r.), 
- Powiat Szamotulski – 6.600 zł (za 2005r.), 
- Powiat Turecki - 16 zł (za 2006 rok), 

pochodzącej ze środków z pożyczki na prefinansowanie w ramach ZPORR, Działanie 2.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne (uczniowie) i zostanie 
przekazana na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na częściową spłatę 
pożyczki na prefinansowanie. Środki te uznane zostały przez kontrolę Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego jako wydatki niekwalifikowane. 
 
6. Na podstawie Uchwały nr VII/61/2007 Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 marca 2007 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu miasta Leszna na rzecz Województwa 
Wielkopolskiego w 2007 roku oraz wniosku Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia  
3 kwietnia 2007r., znak GM.IX-3011/09/07 wprowadza się do budżetu kwotę 28.000 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
zwiększa się  
 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 8.500 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 19.500 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 



 16

wydatki Województwa na 2007 rok 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
zwiększa się  
 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 8.500 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 19.500 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną dla: 
- Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie na dofinansowanie imprez kulturalnych - kwota 8.500 zł, 
- Muzeum Okręgowego w Lesznie na dofinansowanie na zakup eksponatów i organizację 

imprez kulturalnych - kwota 19.500 zł. 
 
7. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom z dnia 20 marca 2007r., znak DZ.I.0724/1/5/07 dokonuje się przeniesienia  
w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
 
zmniejsza się 
rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 
o kwotę 200.000 zł § 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 
 
zwiększa się 
rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 
o kwotę 150.000 zł § 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
o kwotę 50.000 zł - pozostałe wydatki bieżące  
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną na: 
- programy polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki przeciwnowotworowej i profilaktyki 

schorzeń układu oddechowego realizowane przez samodzielne publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej – kwota 150.000 zł, 

- finansowanie innych przedsięwzięć np. nagród, konferencji, spotkań dotyczących promocji  
i profilaktyki zdrowotnej – kwota 50.000 zł. 



 17

 
8. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom dokonuje się zmiany planu wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
 

dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
zmniejsza się 
o kwotę 43.057 zł § 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 
 
zwiększa się 
o kwotę 43.057 zł § 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej 
przez Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne w Poznaniu z przeznaczeniem na pierwsze 
wyposażenie oraz na działalność przez okres trzech pierwszych miesięcy. 
 
9. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej z dnia 21 marca 2007r., 

znak DPR.II-3.3011-2-6-PK/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w dziale  
750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie następujących 
projektów w ramach ZPORR: 
• Działanie 4.1 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 

2007-2013 – wydatki limitowane: 
o „Wynagrodzenia ekspertów z listy instytucji regionalnych oraz z listy Urzędu 

Marszałkowskiego”- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zmniejszenie  
o kwotę 3.000 zł, 

o „Finansowanie kosztów posiedzeń ekspertów i kosztów obsługi posiedzeń 
Regionalnego Komitetu Sterującego” - pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie  
o kwotę 5.000 zł, 

o „Wynagrodzenia osób zaangażowanych we wdrażanie ZPORR w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego” – wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń zwiększenie o kwotę 8.000 zł, 

• Działanie 4.3 Działania informacyjne i promocyjne: 
o „Konferencje szkoleniowe dla beneficjentów organizowane przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego”: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zmniejszenie o kwotę 2.400 zł, 
- pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 7.600 zł, 

o „Koszty ogłoszeń o naborze projektów” – pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie  
o kwotę 5.000 zł, 

o „Wydawanie i upowszechnianie materiałów promujących ZPORR i WRPO 2007-
2013” – pozostałe wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 15.000 zł. 



 18

Powyższe przeniesienia związane są z ostatecznym ustaleniem, że w ramach ZPORR nie zostanie 
przeprowadzony żaden nabór projektów, w związku z czym Urząd Marszałkowski nie poniesie 
żadnych wydatków na ogłoszenia o naborze projektów, obsługę posiedzeń ekspertów oraz 
Regionalnego Komitetu Sterującego, wynagrodzenia ekspertów i zorganizowania konferencji 
szkoleniowych dla beneficjentów. Zaoszczędzone środki zostaną przeznaczone na projekty, 
których realizacja trwa bądź jest przewidziana w późniejszym okresie. 
 
10. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 w pkt III Rachunek dochodów własnych w związku  

z koniecznością urealnienia planu finansowego: 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (80141) – zwiększenie 

dochodów o kwotę 15.924 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 20.767 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu (80147) – zwiększenie dochodów o kwotę 

7.600 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 19.656 zł. 
Ponadto wprowadza się rachunek dochodów własnych Nauczycielskiego Kolegium Języków 
Obcych w Lesznie (rozdział 80141): dochody – kwota 7.000 zł, wydatki – kwota 12.198 zł. 

 
11. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom z dnia 17 kwietnia 2007r., znak DZ.III-3011/7-2/07, z dnia 19 kwietnia 
2007r., znak DZ.III-3011/7-3/07 oraz decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z 19 kwietnia 2007r. dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 
 

dział 851 – Ochrona zdrowia 
 
zmniejsza się  
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
o kwotę 8.049.311 zł, z tego: 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
3.049.311 zł 
§ 6226 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
5.000.000 zł 
 
zwiększa się  
 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 3.121.311 zł, z tego: 
§ 2566 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 72.300 zł 
§ 6210 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych o kwotę 150.000 zł 
§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
2.674.011 zł 



 19

§ 6226 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
225.000 zł 
 
rozdział 85117 – Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 
o kwotę 100.000 zł § 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 
 
rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne 
o kwotę 450.000 zł § 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 
 

rozchody Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się 
§ 991 – Udzielone pożyczki i kredyty o kwotę 4.378.000 zł 
 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego w dziale 851 - Ochrona zdrowia, rozdziale 
85195 - Pozostała działalność, § 6226 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych zostały zabezpieczone środki w wysokości 5.000.000 zł na 
niezbędny 15% wkład własny do projektów, które winny być złożone w ramach II naboru 
wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego.  

Niezbędna kwota przeznaczona na wkład własny SP ZOZ przy pozytywnym rozpatrzeniu 
wszystkich wniosków wynosi 2.847.989 zł, zgodnie z załącznikiem 7a. 
Zapotrzebowanie na środki na rok 2007 złożył tylko Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
nad Matką i Dzieckiem SP ZOZ w Poznaniu na projekt pn. „Wyposażenie Zakładu Diagnostyki 
Obrazowej w nowoczesny sprzęt medyczny” - kwota  297.300 zł (z tego: § 6226 – 225.000  zł,  
§ 2566 – 72.300 zł).  
 
Środki w łącznej wysokości 7.752.011 zł zaplanowane w rozdziale 85195 – Pozostała 
działalność, z tego: § 6220 – 3.049.311 zł i § 6226 – 4.702.700 zł zostaną przeznaczone:  
• na udzielenie pożyczki dla Szpitala Rehabilitacyjno- Kardiologicznego w Kowanówku na 

pokrycie wydatków związanych z modernizacją i adaptacją budynku F przeznaczonego na 
działalność rehabilitacyjną w związku z przeniesieniem działalności z obiektu  
w Miłowodach do Szpitala Rrehabilitacyjno – Kardiologicznego w Kowanówku. Pożyczka 
zostanie udzielona z terminem spłaty do końca września 2008  roku, po sprzedaży  obiektu  
w Miłowodach – kwota 4.378.000 zł (§ 991), 

• na aktualizację Zbiorczego Zestawienia Kosztów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Koninie dla Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji w Koninie – kwota 150.000 zł  
(rozdział 85111, § 6210), 

• na termomodernizację  budynku szpitalnego przy ul. Poznańskiej dla Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Kaliszu – kwota 1.974.011 zł (rozdział 85111, § 6220), 



 20

• na modernizację dźwigów osobowo-towarowych dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Lesznie – kwota 550.000 zł (rozdział 85111, § 6220), 

• na kontynuację rozpoczętych wcześniej etapowych inwestycji dla Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Gruźlicy i Chorób Płuc im. Stanisława Staszica w Ludwikowie – 
kwota 150.000 zł (rozdział 85111, § 6220), 

• na prace projektowe i kosztorysowe dla Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Poznaniu – 
kwota 100.000 zł (rozdział 85117, § 6220), 

• na modernizację i adaptację hali garażowej nr 2 przy ul. Rycerskiej 10 na potrzeby Podstacji 
Transportu Sanitarnego (etap II) celem przeniesienia podstacji z ul. T. Kościuszki  
– kwota 450.000 zł (rozdział 85141, § 6220). 

 
Pozostała kwota w wysokości 2.950.689 zł pozostaje w rozdziale 85195, § 6220. 
 
 
 
 
 


